
Contacto

Teléfono +34 964410301
Fax +34 964410301
Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3035/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de la escuela matinera de Alcalà de Xivert y Alcossebre

servicio de la escuela matinera de Alcalà de Xivert y AlcossebreDescripción 
Valor estimado del contrato 34.363,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.363,63 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Purissima, nº 21
(12570) Alcalà de Xivert España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTIONA CULTURA SLU
NIF B12842175
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda Magdalena, 96, entl
(12004) Castelló España

Contacto

Correo Electrónico INFO@MONDANIMACIO.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.302 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3035/2024
Fecha de Formalización 06/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado necesidad de poder disponer del nuevo contrato en vigor para poder planificar la
Escuela Matinera, desde el inicio del curso escolar
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/H/IVGu0xZ5zYEGMaMOcOCYuQp/hq6a05TEEZGCN18dsszGfv8KC1o42M6GIhDxyKhzwpFNtEMX6mzFYwPXT1HZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purísima 21
(12570) Alcalà de Xivert España

apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purísima 21
(12570) Alcalà de Xivert España

apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purísima 21
(12570) Alcalà de Xivert España

aperura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan y proyecto pedagógico del servicio a prestar



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2v0PG7e0Kw2P66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014122373 |  2024-000952667 | Mon, 09 Sep 2024 10:59:19:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88731548657343502590353050605580688875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2v0PG7e0Kw2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

